
 

 
   Jaguaribe, 16 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 662 

 

PORTARIA Nº. 0045/09 de 16 de outubro de 2009 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotada 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo 

de Assessora de Saneamento, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 120,00 

(Cento e Vinte Reais), referente as diárias no período de 16/10/09 e 17/10/09, 

ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 16 de outubro de 2009 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 241/09 de 16 de outubro de 2009 Dr. José Sergio Pinheiro 

Diógenes, Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), 

referente às diárias no período de 16/10/09 a 17/10/09, ficando-lhe atribuídas 02 

(Duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 16 de 

outubro de 2009. José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 221/09, 16 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder a Servidora, CYNTHIA HELENA 

GOMES DA SILVA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

PROFESSORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar do Programa de Educação contra a Exploração do Trabalho da 

Criança e do Adolescente – PETECA, no Auditório Waldyr Diogo, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 16/10/09, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de Outubro de 2009. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.242/09, DE 16 de OUTUBRO de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder a Servidora IVANETE GOMES BARROS DE MELO, 

inscrita no CPF(MF) sob o nº.060.189.803-63, RG:642885 SSP/CE; 

PASEP:10068636617; residente no Sítio Ajuntador, neste Município. Lotada na 

Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão  Pública, ocupante da função de 

Secretária , para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza/CE, a importância de R$ 100,00 (cem reais) cada, referente às diárias 

no período de 19 e 20/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 19 de Outubro de 

2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


